
 
UNIONE MONTANA ALPI GRAIE 

piazza Vittorio Veneto n. 2 
10070 Viù – TO 

 
 
Decreto del Presidente dell’Unione n 5/2025 
 
OGGETTO: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA MONOCRATICA PER IL 
TRIENNIO 2025/2027 
 

IL PRESIDENTE 
 

VISTI: 
-il D.lgs n.150/2009 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n 15, in materia di ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 
- il D.lgs n 74/2017 recante “Modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 2009, n 150, in attuazione dell’articolo 
17, comma 1, lettera r) della legge 7 agosto 2015, n 124”, intervenendo, in particolare, sugli artt 16 (Principi 
generali, misurazione e valutazione della performance) e 31 (Merito e premi) del D.Lgs n 150/2009, ha 
introdotto nuove norme in tema di valutazione delle performance dei dipendenti pubblici; 
-l’art 7 comma 1 del D.Lgs 150/2009 come modificato dal D.lgs 74/2017 prevede che le amministrazioni 
pubbliche adottino e aggiornino annualmente previo parere vincolante dell’OIV il sistema di misurazione e 
valutazione delle performance; 
- la legge 06 novembre 2012 n 190 “disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
-il d.lgs. 14 marzo 2013, n.33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.; 
-il nuovo CCNL funzioni locali 2016-2018, efficace a far data dal 22.05.2018, all’art 5 ridisegna le materie 
oggetto di “confronto” con le OOSS, comprendendo “i criteri generali dei sistemi di valutazione delle 
performance”; 
 
Dato atto che il Nucleo di valutazione è nominato dal Presidente a seguito di valutazione delle capacità e delle 
competenze, nonché dell’esperienza maturata in ambito di organizzazione, valutazione e sistemi incentivanti, 
con particolare riferimento ai sistemi di valutazione delle performance; 
 
Ritenuto, in esito alla valutazione effettuata, di individuare, quale candidato maggiormente idoneo cui 
conferire l’incarico di Nucleo di Valutazione dell’Unione Montana Alpi Graie, in forma monocratica, per il 
triennio 2025/2027, il Sig Marco Suriani, nato a Caluso (TO) il 18.03.1966; 
 
Sentito, per le vie brevi, il Sig Marco Suriani, esperto in materia di EE.LL. dipendente della società DASEIN 
S.r.l. di Torino, che ha dato la propria disponibilità; 

 
 
 



D E C R E T A 
 
Di nominare, quale Nucleo di Valutazione dell’Unione Montana Alpi Graie, in forma monocratica, il sig Marco 
Suriani, nato a Caluso (TO) il 18.03.1966; 
 
Di dare atto che, la durata dell’incarico è fissata in tre anni e precisamente dal 01.01.2025 al 31.12.2027 e che 
il compenso annuo lordo omnicomprensivo è stabilito in € 1.000,00 oltre ad IVA; 
 
Di disporre la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio on line nell’apposita sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Unione. 
 
  
 
Viù  lì 01.11.2025 
 
       IL PRESIDENTE  
       f.to digitalmente  
       Daniela Majrano 
     
 
 


